
Číslo smlouvy 010/21/054/03/00
Č. smi. město 2021002138

DOHODA O PŘEVZETÍ STAVBY

kterou uzavřeli ve smyslu § 1725 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného
dne, měsíce a roku účastníci:

Jihočeský kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
IČO 70890650
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, náměstkem hejtmana na základě plné moci udělené dne 26. 11. 2020
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 441 občanského zákoníku č.

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

/dále jen investor/

a

statutární město České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, PSČ 370 92

zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou
IČO 00244732

/dále jen nabyvatel/

I. PŘEDMĚT DOHODY

1. Investor z této dohody je vlastníkem stavby pozemní komunikace, silnice 11/156. Investor byl stavebníkem
stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice", v jejímž rámci byl proveden jako vyvolaná investice
stavby stavební objekt:
? SO 401 Nasvětlení přechodů.

2. Dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen

zákon č. 13/1997 Sb.) je vlastníkem silnic II. třídy kraj, na jehož území se silnice nacházejí. V souvislosti s
ust. § 14 odst. 1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., není nasvětlení přechodů součástí průjezdního úseku

silnice.

3. K provedení odstavce 2 tohoto článku předává na základě této dohody investor do vlastnictví statutárního
města České Budějovice bezplatně stavební objekt:

? SO 401 Nasvětlení přechodů
(dále jen „Stavba"), realizovaný v rámci stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice" a to
Stavbu za současného splnění podmínek stanovených touto dohodou do svého vlastnictví přijímá.

Číslo smlouvy 010/21/054/03/00 1

Číslo smlouvy 010/21/054/03/00 

Č. smi. město 2021002138

DOHODA O PŘEVZETÍ STAVBY

kterou uzavřeli ve smyslu § 1725 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku účastníci:

Jihočeský kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
IČO 70890650

zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, náměstkem hejtmana na základě plné moci udělené dne 26. 11. 2020 

MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 441 občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

/dále jen investor/

a

statutární město České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, PSČ 370 92 

zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou 
IČO 00244732

/dále jen nabyvatel/

I. PŘEDMĚT DOHODY

1. Investor z této dohody je vlastníkem stavby pozemní komunikace, silnice 11/156. Investor byl stavebníkem 

stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice", v jejímž rámci byl proveden jako vyvolaná investice 

stavby stavební objekt:

■ SO 401 Nasvětlení přechodů.

2. Dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen 

zákon č. 13/1997 Sb.) je vlastníkem silnic II. třídy kraj, na jehož území se silnice nacházejí. V souvislosti s 

ust. § 14 odst. 1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., není nasvětlení přechodů součástí průjezdního úseku 

silnice.

3. K provedení odstavce 2 tohoto článku předává na základě této dohody investor do vlastnictví statutárního 

města České Budějovice bezplatně stavební objekt:

■ SO 401 Nasvětlení přechodů
(dále jen „Stavba"), realizovaný v rámci stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice" a to 

Stavbu za současného splnění podmínek stanovených touto dohodou do svého vlastnictví přijímá.

Číslo smlouvy 010/21/054/03/00 1



II. PŘEVZETÍ VĚCI

Investor předává a statutární město České Budějovice přejímá Stavbu jako předmět dohody popsaný v čl.l. odst.
3 této dohody se všemi právy, s nimiž stavebník tuto Stavbu realizoval, zejména právy vyplývajícími ze smlouvy o

dílo uzavřené se zhotovitelem stavby.

III. ZÁRUKA

1. investor prohlašuje, že Stavba byla provedena bez vad a nedodělků a v souladu s platnými právními
předpisy a příslušnými technickými normami jakož i rozhodnutími vydanými ve věci stavby příslušnými

správními orgány a poskytuje na provedenou Stavbu záruku po dobu trvání záruky poskytnuté mu na dílo
zhotovitelem.

2. Investor dále prohlašuje, že předmět dohody přejde do vlastnictví statutárního města České Budějovice

prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv peněžitých zatíženi, tedy prost všech závazků. Pro případ,
že by se taková práva čí závazky vyskytly, se zavazuje, že je sám uspokojí.

IV. DOKUMENTACE KE STAVBĚ

Současně s předáním Stavby tímto právním dokumentem dochází k předání Stavby fyzickým protokolárním
převzetím spojeným s předáním dále uvedených dokumentů ke Stavbě statutárnímu městu České Budějovice:

o Dokumentace skutečného provedení stavby
o Zápisů předání stavby mezi investorem a zhotovitelem stavby

o Předávacího protokolu

V. HODNOTA STAVBY

Podle položkového výkazu výměr včetně změnových listů byla hodnota Stavby stanovena takto:

? SO 401 Nasvětlení přechodů _ _____________ 336 595,00 Kč bez DPH

Jedná se o pořizovací cenu stavby. Předávaná Stavba je z účetního pohledu vynuceným, nákladem stavby

„Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice“, náklad předávaného objektu
? SO 401 Nasvětlení přechodů

je zahrnutý z účetního a daňového pohledu v ocenění stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice“ -
jedná se o tzv. vyvolanou investici a statutární město České Budějovice nemůže tuto hodnotu odepisovat

VI. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE STAVBĚ

Vlastnické právo k převáděné Stavbě přechází na statutární město České Budějovice dnem nabytí účinnosti této
smlouvy. Ke dni nabytí vlastnického práva ke Stavbě přebírá statutární město České Budějovice všechny

náklady spojené s běžnou údržbou, opravami, běžnou revizní činností, případně dalšími povinnostmi

vyplývajícími z pozice vlastnictví Stavby.

Číslo smlouvy 010/21/054/03/00 2

II. PŘEVZETÍ VĚCI

Investor předává a statutární město České Budějovice přejímá Stavbu jako předmět dohody popsaný v čl.l. odst. 

3 této dohody se všemi právy, s nimiž stavebník tuto Stavbu realizoval, zejména právy vyplývajícími ze smlouvy o 
dílo uzavřené se zhotovitelem stavby.

III. ZÁRUKA

1. investor prohlašuje, že Stavba byla provedena bez vad a nedodělků a v souladu s platnými právními 
předpisy a příslušnými technickými normami jakož i rozhodnutími vydanými ve věci stavby příslušnými 

správními orgány a poskytuje na provedenou Stavbu záruku po dobu trvání záruky poskytnuté mu na dílo 
zhotovitelem.

2. Investor dále prohlašuje, že předmět dohody přejde do vlastnictví statutárního města České Budějovice 

prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv peněžitých zatíženi, tedy prost všech závazků. Pro případ, 
že by se taková práva čí závazky vyskytly, se zavazuje, že je sám uspokojí.

IV. DOKUMENTACE KE STAVBĚ

Současně s předáním Stavby tímto právním dokumentem dochází k předání Stavby fyzickým protokolárním 
převzetím spojeným s předáním dále uvedených dokumentů ke Stavbě statutárnímu městu České Budějovice:

o Dokumentace skutečného provedení stavby 
o Zápisů předání stavby mezi investorem a zhotovitelem stavby 

o Předávacího protokolu

V. HODNOTA STAVBY

Podle položkového výkazu výměr včetně změnových listů byla hodnota Stavby stanovena takto:

■ SO 401 Nasvětlení přechodů _ _____________ 336 595,00 Kč bez DPH

Jedná se o pořizovací cenu stavby. Předávaná Stavba je z účetního pohledu vynuceným, nákladem stavby 
„Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice“, náklad předávaného objektu

■ SO 401 Nasvětlení přechodů
je zahrnutý z účetního a daňového pohledu v ocenění stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice“ - 
jedná se o tzv. vyvolanou investici a statutární město České Budějovice nemůže tuto hodnotu odepisovat

VI. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE STAVBĚ

Vlastnické právo k převáděné Stavbě přechází na statutární město České Budějovice dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy. Ke dni nabytí vlastnického práva ke Stavbě přebírá statutární město České Budějovice všechny 

náklady spojené s běžnou údržbou, opravami, běžnou revizní činností, případně dalšími povinnostmi 
vyplývajícími z pozice vlastnictví Stavby.

Číslo smlouvy 010/21/054/03/00 2



Vil. PLATNOST DOHODY

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody.

2. Platnost této dohody je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek uložených ustanovením

§ 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění.

/J/fyOU
3. Převzetí Stavby podle této dohody bylo schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice podle

příslušného ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, dne 13.12. 2021, usnesením

č. 1607.

Vlil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že dohoda bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona
č. 340/2015 Sb,, o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových
stránkách statutárního města České Budějovice (wm/.c-budeiovice.cz),s výjimkou osobních a citlivých
údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

3. Účastníci smluvního ujednání po jeho přečtení výslovně prohlásili, že dohoda o převzetí stavby byla
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je
prosta omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato dohoda byla sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze zúčastněných
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Příloha: situace

V Českých Budějovicích, dne J Ui^ V Českých Budějovicích, dne 2//, ? ř /U? Z 2^

3



JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
Mgr. Bc. Antonín Krák
náměstek hejtmana
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

DOLOŽKA
osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení § 23 z.č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

Dohoda o převzetí stavby uzavřená mezi

Jihočesky kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, náměstkem hejtmana na základě plné moci udělené dne 26. 11. 2020 MUDr.
Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 441 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve
znění pozdějších předpisů
IČO 70890650
DIČ CZ 70890650, plátce DPH

/investor/

a

statutární město České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II, č. p.1/1, PSČ 370 92
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou
IČO 00244732

/nabyvatel/

jejímž předmětem je předání stavebního objektu:

? SO 401 Nasvětlení přechodů

realizovaného v rámci stavby „Modernizace silnice 11/156, Mánesova ulice"

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

{dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje předat stavební objekt byl podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona o krajích
zveřejněn po dobu 30 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu kraje vyvěšením na úřední desce Krajského úřadu
Jihočeského kraje a posléze schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o krajích na základě usnesení
Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 414/2021/RK-15 ze dne 15. 4. 2021.

V Českých Budějovicích dne
1 5 -03-2022

Mgr. Bc. Antonín Krák
náměstek hejtmana

identifikátor DS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650



*

-EGěnúa VEŘfJNÉ OSVĚTLEN'

CB046' stávajíc1 5vItIDL0 bez dotčeni stavby

SVÍTIDLO PŘECHODOVÉ s ASYMETRICKOU Dálkou PRAVOSTRANNOU) Dle ZAVEDENÉHO TY°U
Vt MÉSTÉ OSAZENÉ NA PŘECHODOVÉM OCELOVÉM TŘÍSTUPŇOVÉM STOŽÁR:, CELKOVÉ DÉLK iT 7,2m. NADZEMNÍ ČÁST ó,0m. PODZEMNÍ ČÁST 1.2m 0 PRŮMĚRECH DŘÍKŮ í133/l08/89mm MODERNIZACE SIL. 11/156 MÁNESOVA ULICE Čislo objektu:
(2As pczinkJ, s přechodovým /ýložníkemdélky 2.5m, na »89mm, tm. pďzink
V PATiC. STOŽÁRU BUDE UMÍSTĚNA STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE S KRYTEM SVlTlDl 0 SUDE (v úseku most ev.č. 156-001 b - Novohradská ul.) SO 401
OS.AZENC SVĚTELNÝM _ED ZDROJEM '49 * '5200 im. 5000 K okr. ČB
VYlOŽNÍK BUDE ZKRÁCEN NA DéLXu 2,3m

SVÍTIDLO PŘECHODOVÉ S ASYMETRICKO, OPTIKOU (PRAVOSTRANNOU) DLE ZAVEDENÉHO TYPi. Objednatel:
VE MĚSTĚ OSAZENÉ NA PŘECHODOVÉM OCELOVÉM TŘÍSTUPŇOVÉM STOŽÁRU CELKOVÉ DÉLKV

12 7,2m. NADZEMNÍ ČÁST 6,0m. PODZEMN: ČÁST !.2m O PRŮMĚRECH DŘÍKŮ í133/l08/59mm S' KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE
(ŽÁR. POZINK), S PŘECHODOVÝM VÝiOŽNlKEM DÉLKY 2,0rr NA «89mm ŽAR POZINK Jihočeský kraj U Ziirniino stadionu 1952/2. 370 76 České BudějoviceV

MATICI STOŽÁRU 3UDE UMÍSTĚNA STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE 5 KRYTEM SVÍTIDLO BUDE
OSAZENO SVĚTELNÝM LED ZDROJEM 149 W. 15200 m, 5000 K

SVÍTIDLO PŘECHODOVÉ S ASYMETRICKOU OPTIKOU (PRAVOSTRANNOU) DlE ZAVEDENÉHO TYPp
VE MĚSTĚ OSAZENÉ NA PŘECHODOVÉM OCELOVÉM TŘÍSTUPŇOVÉM 5TOŽARU CELKOVÉ DÉI Kv

Z3 7 2rr. NADZEMNÍ ČÁST 6,0m. PODZEMNÍ ÍÁST 1,2m O PRŮMĚRECH DŘÍKŮ A* 33/89/76mm
(ŽÁR POZINK), S PŘECHODOVÝM VÝLOŽNlKEM DÉLKY 1,5m, NA aSSmm, ŽÁR =OZINK
V PÁTCI STOŽÁRU BUDE UMlSTĚNA STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE S KRYTEM SVÍTIDLO BUDE
OSAZENO SVĚTELNÝM LED ZDROJEM '49 W. 15200 Irr, 5C10C K.

VÝL0ŽNIK BUDE ZKRÁCEN NA DÉLKU 1.4m.

SVÍTIDLO PŘECHODOVÉ 5 ASYMETRICKOU OPTIKOU (PRAVOSTRANNOU) DLE ZAVEDENÉHO TYPU
VE MĚSTĚ OSAZENÉ NA PŘECHODOVÉM OCELOVÉM TŘÍSTUPŇOVÉM STOŽÁRU CELKOVÉ DÉJ<Y

Z4 7,2m. NADZEMNÍ ČÁST 6.0m, PODZEMN ČÁST i,2m 0 PRŮMĚRECH DŘÍKŮ (9133/89/76-nm
(ŽÁR. POZINK), S PŘECHODOVÝM VÝLOŽNÍKEM DÉLKY l.Om, NA A89mm ŽÁR POZINK
V PATICI 5T0ŽÁRL BUDE UMÍSTĚNA STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE S KRYTEM SVÍTIDLO BUDE
OSAZENO SVĚTELNÝM LED ZDROJEM 149 W, 15200 Im. 5000 K.

NAPAJECI VEDENI V.C. MEZI STOŽÁR'- KABEL CVKÝ-J 4x10mm2 ULOŽENÝ V ZEMi V CE É SVÉ
DÉLCE ULOŽEN VE VRAPOVANÉ CHRÁNÍCE 041/5Omm STOŽÁRY V ZEMI PROPOCENY DRÁTEM
FeZn tjOmm UZEMNĚNÍ PŘIPOJENO KE STOŽÁRU MINIMÁLNĚ Ocrr NAD UPRAVENÝM TERÉNE M
UZEMNĚNI BUDE NA PŘECHODU ZEMÉ/VZDUCH OPATŘENO IZOLACÍ
PŘÍVOD KE SVÍTIDLU ZE SVORKOVNICE V PATICI STOŽÁRU BUDE KABELEM CYKY-J 3x1,5mm2
TN—S.

STÁVAJÍCÍ napájecí VEDEN1 V.C

VRAPOVANÁ CHRANIČKA 894/1'Omm
PŘI PODCHODECH VOZOVKY, PŘED VJEZDY DO OBJEKTŮ A NA POZEMKY A PŘI KŘÍŽENILEGENDA SE STÁV. PODZEMNÍMI ŠITÉM, BUDOU KABELY ULOŽENY V °OLYET ROURÁCH PEI’0
ULOŽENI KABELŮ VIZ DŘILOHA ET - UKLÁDANÍ ZEMNÍCH KABELŮ.

------------------------HRANICE A ČÍSLA KN PARCEL Koordinátor PDPS:PŘED
ZAHÁJENÍM ZEMNiCH PRACÍ NUTNO VYTrČIT STÁVAJÍCÍ PODZEMNÍ SlTĚ V TRASE

Razítko:

VÝKOPU A ZAJÍST" PŘESNÉ GEODETICKÉ VYTÝČEN! JEDNOTLIVÝCH DOTČENÝCH °OZEMKŮ ATsueRfmf
au*CUCHÁ m Ing. František Slráský - ATELIER S 1 S

ím/S PARCELV OCTČENE STAVBOU (ULOŽENI KABELU A STOŽÁRU) U Malše 20, 370 01 České Budějovice
VYJÁDŘENI MAJITELŮ PODZEMNÍCH SÍTÍ A JEJICH ZÁKRES JE SOUČÁSTI STAVEBNÍ ČASTI. Ověřil:

Datum: 11/2017 Podpis:
- STÁVAJÍCÍ vodorovné dopravní značení

DO'ULNYCH PODZEMNÍCH SÍTI A SE ZÁSTUPCEM INVESTORA.

INŽENÝRSKÉ SÍTÉ ZÁKRESY PODZEMNÍCH SÍTI JSOU ORIENTAČNÍ, NEMOHOU SLOUŽÍT JAKO VYTYČOVACÍ SCHEMA KOOPERANT: ZODPOVĚDNÝ=RCJEKTANT: JOSEF CHRT, DiS.
stávající INVESTOR MUSÍ NECHÁ' PŘED ZAHÁJENÍM 31AVBY VŠECHNY PODZEMNÍ SÍTĚ VYTÝČIT F •

VEŠKERÉ ZEMNI PRÁCE V OCHRANNÉM PÁSMU MOHOU Být PROVÁDĚNY P0U7E SE SOUHLASFV P '

SPRÁVCE A PODLE JEHO POKYNŮ.
Fodzsmní vedení VN:

Teplárna teplovod: NEDÍLNOU SOUČÁSTI PO JE TECHNICKÁ ZPRÁVA
Podzemní vedeni NN.

Tepíárn& parovoc;
Poczemní vedeni NTL: Kraj: JIHOČESKÝ Arch.číslo:

1 epiárna kondenzát: 15C62

Metalicky kabel sdělovací vedeni'. Kat. Lžemi: ČESKÉ BUDĚJOVICE 6 ČIs. akce: 15C62-81Swšrfeo
traffic Objednatel: KRAJSKY ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE Datum:

Áemrii optický kabel fHDPE trubka): 11/2017Cerin

Srp 3 ©lektrospajky Siavba: Formát: A4
Trakční trolejové vedení 0.7-5 kVss DPMČB: MODERNIZACE SIL. 11/156 MÁNESOVA ULICE Měřitko: 1:250

------- -rv-5*» ------ Oplike a radiokomunikace:
Trakční kaoel 0.75 kVss DPMČB. Stupeň: Souprava:CC

telematika. (v úseku most ev.č. 156-001 b - Novohradská ul.)
Kabel VO přípojka NN zařízení DPMČB: okr. ČB PDPSKanalizace

Čeyak:
SioSár trakčního trolejového vedeni VO: Příloha:VodovodČeyak Část: ČIs. přílohy:

SITUACE NASVĚTLENl PŘECHODŮ B3 2.


